
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   HUYỆN NAM ĐÔNG                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: 926/QĐ-UBND                     Nam Đông, ngày 17 tháng 9 năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thu hồi đất và giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của các hộ  

gia đình, cá nhân để chỉnh lý biến động (nếu có) xây dựng công trình: 

 Kè chống sạt lở bờ sông Tả Trạch đoạn từ cầu Khe  

Tre đến Trung tâm y tế huyện 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

        Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật 

đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ 

Tài nguyên và Môi trường về việc Quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, 

chuyển mục đích, thu hồi đất; 

Căn cứ Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính; 

Căn cứ Quyết định số 264/QĐ-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 

2020 của huyện Nam Đông; 

Căn cứ Thông báo số 35/TB-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2020 của Uỷ ban 

nhân dân huyện Nam Đông về việc chủ trương thu hồi đất để thực hiện giải 

phóng mặt bằng phục vụ thi công công trình: Kè chống sạt lở bờ sông Tả Trạch 

đoạn từ cầu Khe Tre đến Trung tâm y tế huyện; 

 Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 209/TTr-

TN&MT ngày 16 tháng 9 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thu hồi diện tích 2.873,6m2 (Hai nghìn, tám trăm bảy mươi ba 

phẩy sáu mét vuông) đất nông nghiệp của các hộ gia đình, cá nhân tại thị trấn 



 

 

 

Khe Tre, huyện Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế. (Có phụ lục danh sách đính 

kèm) 

 Lý do thu hồi đất để thực hiện giải phóng mặt bằng xây dựng Công trình: 

Kè chống sạt lở bờ sông Tả Trạch đoạn từ cầu Khe Tre đến Trung tâm y tế 

huyện. 

 Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện việc thu hồi đất, 

cụ thể như sau: 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre có trách nhiệm giao Quyết 

định này cho các hộ gia đình, cá nhân theo phụ lục danh sách đính kèm; trường 

hợp các hộ gia đình, cá nhân theo phụ lục danh sách đính kèm không nhận Quyết 

định này hoặc vắng mặt thì phải lập biên bản; niêm yết Quyết định này tại trụ sở 

Ủy ban nhân dân thị trấn, tại nơi sinh hoạt chung của cộng đồng dân cư. 

2. Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng có trách nhiệm 

thu hồi bản gốc các giấy tờ về quyền sử dụng đất, giấy tờ về quyền sở hữu tài 

sản gắn liền với đất (nếu có) để chuyển cho Phòng Tài nguyên và Môi trường 

làm thủ tục thu hồi. Phòng Tài nguyên và Môi trường thông báo cho Chi nhánh 

Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Nam Đông chỉnh lý hoặc cấp Giấy chứng 

nhận đối với phần diện tích đất không bị thu hồi; cập nhật, chỉnh lý cơ sở dữ 

liệu đất đai, hồ sơ địa chính; 

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện có trách nhiệm đăng Quyết định 

này trên trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông; 

4. Giao trách nhiệm cho Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre phối hợp với Tổ 

chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng quản lý chặt chẽ quỹ đất đã 

thu hồi. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND thị trấn Khe Tre; Giám đốc Chi nhánh 

Văn phòng đăng ký đất đai huyện; Trung tâm phát triển Quỹ đất huyện; Thủ 

trưởng các cơ quan liên quan và người có tên tại Điều 1 chịu trách nhiêṃ thi 

hành Quyết định này./. 

                                                                                      
Nơi nhận:                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                              

- Như điều 4;                                                                                 CHỦ TỊCH 

- Sở TN&MT (B/C);  
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Thanh tra huyện; 

- Lưu VT. 
        

 

                                                                                                    Trần Quốc Phụng                 

                                                                            

 

 


		2020-09-17T08:59:07+0700




